Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Página 1

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 390/2019 - CHICO PANELA - REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE VIABILIZAR TRANSPORTE AOS ALUNOS DA
APAE-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ASSIS PARA A PRÁTICA DE
ESPORTES
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 14/11/2019

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO
-
RESPOSTA DO REQUERIMENTO: Pelo presente, informamos a Vossa Senhoria que a Secretaria
Municipal da Educação atende a APAE com 07 (sete) veículos, nos horários entre a manhã e tarde,
assim não é possível atender tal solicitação, pois para tanto seria necessário a disponibilização de mais
um veículo com rota exclusiva para atender os horários solicitados. Informamos, ainda, que os veículos
que atendem a APAE são custeados somente com recursos do Tesouro Municipal, não sendo possível
a utilização de recursos advindos de convênios federais e estaduais.
-

Assis, 14 de novembro de 2019.
-
-

PREFEITO MUNICIPAL